
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 21.09.2021 №                   2229 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды на 

территории городского округа Семеновский на 2018-2024 
годы», утвержденную постановлением администрации 

городского округа Семеновский от 28.03.2018 № 668  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об 
утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды», 
администрация городского округа Семеновский п о с т а н о в л я е т:    

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды на территории городского округа Семеновский на 2018-2024 
годы», утвержденную постановлением администрации городского округа 
Семеновский от 28.03.2018 № 668 (в редакции постановлений администрации 
городского округа Семеновский от 17.10.2018 № 2396, от 29.03.2019 № 845, от 
16.08.2019 № 2097, от 02.12.2019 № 3076, от 13.02.2020 № 214, от 10.08.2020 № 
1582, от 30.12.2020 № 2967, от 13.04.2021 № 889), изменения согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский                    
(Храмова И.В.): 

2.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации 
городского округа Семеновский. 

2.2. Ознакомить отдел экономики и муниципальных закупок администрации 
городского округа Семеновский с настоящим постановлением. 

 
 
 
Глава местного самоуправления 
городского округа Семеновский        Н.Ф.Носков 

 
 
 
 
 



2 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 
городского округа Семеновский 

Нижегородской области 
от 21.09.2021 № 2229 

 

 
Изменения в муниципальную программу  

«Формирование современной городской среды на территории 
городского округа Семеновский 

 на 2018-2024 годы» 

 
 

1. В паспорте муниципальной программы позиции «Объемы бюджетных 
ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы 

 

248855,73 тыс. руб., в том числе:  
- федеральный бюджет – 209990,29 тыс. руб.;  
- областной бюджет – 5978,89 тыс. руб.; 
- местный бюджет – 32750,07 тыс. руб.;  
- прочие источники – 136,48 тыс. руб.  

». 
2. Абзац второй раздела 6 «Финансовое обеспечение реализации 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«Источниками финансирования мероприятий программы являются 

средства федерального, областного, местного бюджетов, прочие источники. 
Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2018-
2024 году составит 248855,73 тыс. руб., в том числе:  

- федеральный бюджет – 209990,29 тыс. руб.;  
- областной бюджет – 5978,89 тыс. руб.; 
- местный бюджет – 32750,07 тыс. руб.;  
- прочие источники – 136,48 тыс. руб.». 
3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к муниципальной программе 
«Формирование современной  

городской среды 
на территории городского  

округа Семеновский 
на 2018-2024годы»  

 

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды городского округа Семеновский  

на 2018-2024 годы» 

№ 

п/п 

Наименование программы, 

наименование показателя 

Едини

ца 

измере

ния 

Значение показателей 

2018 

год 

2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 



3 

 

муниципального образования городского округа Семеновский на 2018-2022 годы». 

1. Количество 

благоустроенных дворовых 

территорий 

многоквартирных домов 

ед. 15 3 0 5 3 0 0 

2. Количество 

благоустроенных 

общественных территорий 

ед. 1 2 2 2 2 2 2 

3. Доля финансирования 

заинтересованных лиц  от 

общего числа 

собственников помещений в 

многоквартирных домах, 

собственников иных зданий 

и сооружений, 

расположенных в границах 

дворовых территорий, 

подлежащих 

благоустройству 

(минимальный перечень 

работ) 

% не 
мен
ее 3 

0 0 0 0 0 0 

4. Доля финансирования 

заинтересованных лиц  от 

общего числа 

собственников помещений в 

многоквартирных домах, 

собственников иных зданий 

и сооружений, 

расположенных в границах 

дворовых территорий, 

подлежащих 

благоустройству 

(дополнительный перечень 

работ) 

% 20 20 20 20 20 20 20 

Подпрограмма  1 «Благоустройство дворовых территорий городского округа 
Семеновский» 

1. Количество 

благоустроенных дворовых 

территорий 

многоквартирных домов 

ед. 15 3 0 5 3 0 0 

2. Доля финансирования 

заинтересованных лиц  от 

общего числа 

собственников помещений в 

многоквартирных домах, 

собственников иных зданий 

и сооружений, 

% не 
мен
ее 3 

0 0 0 0 0 0 



4 

 

расположенных в границах 

дворовых территорий, 

подлежащих 

благоустройству 

Подпрограмма  2 «Благоустройство общественных территорий городского округа 

Семеновский 

1. Количество 

благоустроенных 

общественных территорий 

ед. 1 2 2 2 2 2 2 

». 
4. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к муниципальной программе 
«Формирование современной  

городской среды 
на территории городского  

округа Семеновский 
на 2018-2024 годы» 

 
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
городского округа Семеновский Нижегородской области на 2018-2024 годы» 

 
Наимено

вание 
Всего 

по 
програм

ме 
(подпро
грамме, 
меропр
иятию, 
ВЦП), 
в том 
числе 

по 
участни

кам 

Источн
ики 

финан
сирова

ния 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

 

202
1 

год 

202
2 

год 

202
3 

год 

202
4 

год 

ВСЕГ
О 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муницип
альная 
програм
ма 
 

админи
страция 
г.о. 
Семено
вский 

всего 
1224
4,28 

1003
46,44 

1642
8,1 

102
697,

8 

171
39,1

1 

0 0 
24885
5,73 

федер
альны
й 
бюдже
т  

6886,
6 

8929
3,39 

1419
3,92 

848
08,1

9 

148
08,1

9 
0 0 

20999
0,29 

област
ной 
бюдже
т 

3557,
9 

595,5
6 

591,4
1 

617,
01 

617,
01 

0 0 
5978,8

9 

местн
ый 

1663,
3 

1045
7,49 

1642,
77 

172
72,6

171
3,91 

0 0 
32750,

07 



5 

 

бюдже
т 

0 

Прочи
е 
источн
ики 

136,4
8 

0 0 0 0 0 0 136,48 

Подпрог
рамма  1 
«Благоус
тройство 
дворовы
х 
территор
ий 
городско
го округа 
Семенов
ский» 

админи
страция 
г.о. 
Семено
вский 

всего  4549,
48 

1199,
07 

0 186
6,34 

187
4,69 

0 0 9489,5
8 

федер
альны
й 
бюдже
т  

2939,
06 

1035,
99 

0 161
2,52 

161
9,73 

0 0 7207,3 

област
ной 
бюдже
т 

1032,
64 

43,17 0 67,1
9 

67,4
9 

0 0 1210,4
9 

местн
ый 
бюдже
т 

441,3 119,9
1 

0 186,
63 

187,
47 

0 0 935,31 

Прочи
е 
источн
ики 

136,4
8 

0 0 0 0 0 0 136,48 

Основно
е 
меропри
ятие 
«Про-
ведение 
работ по 
благоуст
ройству 
дворовы
х 
территор
ий 
многоква
ртирных 
домов» 

 всего  4549,
48 

1199,
07 

0 186
6,34 

187
4,69 

0 0 9489,5
8 

федер
альны
й 
бюдже
т  

2939,
06 

1035,
99 

0 161
2,52 

161
9,73 

0 0 7207,3 

област
ной 
бюдже
т 

1032,
64 

43,17 0 67,1
9 

67,4
9 

0 0 1210,4
9 

местн
ый 
бюдже
т 

441,3 119,9
1 

0 186,
63 

187,
47 

0 0 935,31 

прочие 
источн
ики 

136,4
8 

0 0 0 0 0 0 136,48 

Подпрог
рамма  2 
«Благоус
тройство 
обществ
енных 
терри-
торий 
городско
го округа 
Семенов
ский» 

всего 
по 
подпрог
рамме 
 

всего  7694,
8 

9914
7,37 

1642
8,1 

100
831,
46 

152
64,4

2 

0 0 23936
6,15 

федер
альны
й 
бюдже
т  

3947,
54 

8825
7,4 

1419
3,92 

831
95,6

7 

131
88,4

6 

0 0 20278
2,99 

област
ной 
бюдже
т 

2525,
26 

552,3
9 

591,4
1 

549,
82 

549,
52 

0 0 4768,4 



6 

 

местн
ый 
бюдже
т 

1222,
00 

1033
7,58 

1642,
77 

170
85,9

7 

152
6,44 

0 0 31814,
76 

Основно
е 
меропри
ятие 
«Провед
ение 
работ по 
благо-
устройст
ву 
обществ
енных 
терри-
торий» 

итого 
по 
меропр
иятию 

всего 7694,
8 

9914
7,37 

1642
8,1 

100
831,
46 

152
64,4

2 

0 0 23936
6,15 

федер
альны
й 
бюдже
т 

3947,
54 

8825
7,4 

1419
3,92 

831
95,6

7 

131
88,4

6 

0 0 20278
2,99 

област
ной 
бюдже
т 

2525,
26 

552,3
9 

591,4
1 

549,
82 

549,
52 

0 0 4768,4 

местн
ый 
бюдже
т 

1222,
00 

1033
7,58 

1642,
77 

170
85,9

7 

152
6,44 

0 0 31814,
76 

». 
 
5.Приложение 8 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«ПРИЛОЖЕНИЕ 8  

к муниципальной программе «Формирование современной  
городской среды на территории городского  

округа Семеновский на 2018-2024 годы» 
 

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, включенных в 
муниципальную Программу 

№ 
п/п 

Адрес 
дворовой 

территории 

Перечень 
работ  

по 
благоустройст
ву дворовой 
территории 

Этапы реализации 

2018г. 
(руб.) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1. г. Семенов, 
ул. 
Гражданск
ая, д. 94 

- ремонт 
дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения 
дворовых 
территорий;  
- установку 
малых форм 
(урн, скамеек). 

386280
,87 

      

2. г. Семенов, 
ул. 
Гражданск
ая, д. 94 а 

- ремонт 
дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения 
дворовых 
территорий;  
- установку 

389339
,9 

      



7 

 

малых форм 
(урн, скамеек). 

3. г. Семенов, 
ул. 
Заводская, 
д. 2  

- ремонт 
дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения 
дворовых 
территорий;  
- установку 
малых форм 
(урн, скамеек). 

341846
,8 

      

4 г. Семенов, 
ул. 
Галкина, д. 
42, 42 а 

- ремонт 
дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения 
дворовых 
территорий;  
- установку 
малых форм 
(урн, скамеек). 

527692
,77 

      

5 г. Семенов, 
ул. 
Заводская, 
д. 4 

- ремонт 
дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения 
дворовых 
территорий;  
- установку 
малых форм 
(урн, скамеек). 

333097
,36 

      

6 г. Семенов, 
ул. 
Заводская, 
д. 10 

- ремонт 
дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения 
дворовых 
территорий;  
- установку 
малых форм 
(урн, скамеек). 

345597
,76 

      

7 г. Семенов, 
ул. 
Заводская, 
д. 12 

- ремонт 
дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения 
дворовых 
территорий;  
- установку 
малых форм 
(урн, скамеек). 

133854
,45 

      

8 г. Семенов, 
ул. 

- ремонт 
дворовых 

352040
,73 

      



8 

 

Заводская, 
д. 14 

проездов; 
- обеспечение 
освещения 
дворовых 
территорий;  
- установку 
малых форм 
(урн, скамеек). 

9 г. Семенов, 
ул. 
Заводская, 
д. 16 

- ремонт 
дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения 
дворовых 
территорий;  
- установку 
малых форм 
(урн, скамеек). 

133854
,45 

      

10 г. Семенов, 
ул. 
Заводская, 
д. 18 

- ремонт 
дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения 
дворовых 
территорий;  
- установку 
малых форм 
(урн, скамеек). 

443116
,87 

      

11 г. Семенов, 
ул. 
Заводская, 
д. 20 

- ремонт 
дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения 
дворовых 
территорий;  
- установку 
малых форм 
(урн, скамеек). 

395608
,62 

      

12 г. Семенов, 
ул. 
Заводская, 
д. 22 

- ремонт 
дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения 
дворовых 
территорий;  
- установку 
малых форм 
(урн, скамеек). 

132622
,09 

      

13 г. Семенов, 
ул. 
Заводская, 
д. 24 

- ремонт 
дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения 
дворовых 
территорий;  

117185
,57 

      



9 

 

- установку 
малых форм 
(урн, скамеек). 

14 г. Семенов, 
ул. 
Заводская, 
д. 26 

- ремонт 
дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения 
дворовых 
территорий;  
- установку 
малых форм 
(урн, скамеек). 

349767
,93 

      

15 г. Семенов, 
ул. 
Заводская, 
д. 30 

- ремонт 
дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения 
дворовых 
территорий;  
- установку 
малых форм 
(урн, скамеек). 

167578       

16 г.Семенов, 
ул.Пионерс
кая, д.40 

- ремонт 
дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения 
дворовых 
территорий;  
- установку 
малых форм 
(урн, скамеек). 

 4218
18,0
0 

     

17 г.Семенов, 
ул.Пионерс
кая, д.42 

- ремонт 
дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения 
дворовых 
территорий;  
- установку 
малых форм 
(урн, скамеек). 

 5250
37 
 

     

18 г.Семенов, 
ул.Осипенк
о, 53 

- ремонт 
дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения 
дворовых 
территорий;  
- установку 
малых форм 
(урн, скамеек). 

 2522
11,0
0 

     

19 р.п.Сухобе
зводное, 

- ремонт 
дворовых 

   5103
96,00 

   



10 

 

ул.Горького
, д.50 

проездов; 
- обеспечение 
освещения 
дворовых 
территорий;  
- установку 
малых форм 
(урн, скамеек). 

20 р.п.Сухобе
зводное, 
ул.Горького
, д.52 

- ремонт 
дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения 
дворовых 
территорий;  
- установку 
малых форм 
(урн, скамеек). 

   5103
96,00 

   

21 р.п.Сухобе
зводное, 
ул.Горького
, д.54 

- ремонт 
дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения 
дворовых 
территорий;  
- установку 
малых форм 
(урн, скамеек). 

   3770
71,00 

   

22 г.Семенов, 
ул.Урицког
о, д.38 

- ремонт 
дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения 
дворовых 
территорий;  
- установку 
малых форм 
(урн, скамеек). 

   2342
39,4 

   

23 г.Семенов, 
ул.Галанин
а, д.3 

- ремонт 
дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения 
дворовых 
территорий;  
- установку 
малых форм 
(урн, скамеек). 

   2342
39,4 

   

24 г.Семенов, 
ул.Чкалова
, д.57  

- ремонт 
дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения 
дворовых 
территорий;  

    1274
690,4 

  



11 

 

- установку 
малых форм 
(урн, скамеек). 

25 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая,38 

- ремонт 
дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения 
дворовых 
территорий;  
- установку 
малых форм 
(урн, скамеек). 

    3000
00 

  

26 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 40 

- ремонт 
дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения 
дворовых 
территорий;  
- установку 
малых форм 
(урн, скамеек). 

    3000
00 

  

27 р.п.Сухобе
зводное, 
ул.Дзержин
ского, д.34 

        

28 р.п.Сухобе
зводное, 
ул.Дзержин
ского, д.36 

        

29 г.Семенов, 
ул.Чкалова
, д.50 

        

30 г.Семенов, 
ул.Спортив
ная, д.37 

        

31 г.Семенов, 
ул.9-е 
Января, 
д.12 

        

32 г.Семенов, 
ул.Спортив
ная, д.70 

        

33 г.Семенов, 
ул.Крупско
й, д.18 

        

34 г.Семенов, 
ул.Дружбы, 
д.17 

        

35 г.Семенов, 
ул.Попова, 
д.1 

        

36 г.Семенов,         



12 

 

ул.Заводск
ая, д.5а 

37 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, д.5б 

        

38 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, д.3б 

        

39 г.Семенов, 
ул.Гагарин
а, д.1 

        

40 г.Семенов, 
ул.Гагарин
а, д.3 

        

41 г.Семенов, 
ул.Гагарин
а, д.5 

        

42 г.Семенов, 
ул.Спортив
ная, д.7 

        

43 г.Семенов, 
ул.Спортив
ная, д.9 

        

44 г.Семенов, 
ул.1 Мая, 
д.4 

        

45 г.Семенов, 
ул.1 Мая, 
д.8 

        

46 г.Семенов, 
ул.1 Мая, 
д.6  

        

47 г.Семенов, 
ул.1 Мая, 
д.10  

        

48 г.Семенов, 
ул.Тельман
а, д.3  

        

49 г.Семенов, 
ул.Тельман
а, д.5 

        

50 г.Семенов, 
ул.Тельман
а, д.7 

        

51 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, д.60 

        

52 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, д.48 

        

53 г.Семенов, 
ул.Шевченк
о, д.24 

        

54 г.Семенов,         



13 

 

ул.Советск
ая, д.33 

55 г.Семенов, 
ул.Курортн
ая, д.12 

        

56 г.Семенов, 
ул.Осипова
, д.26 

        

57 г.Семенов, 
ул.Спортив
ная, д.66 

        

58 г.Семенов, 
ул.Чкалова
, д.53 

        

59 г.Семенов, 
ул.Вороши
лова, д.69 

        

60 г.Семенов, 
ул.Чкалова
, д.55 

        

61 г.Семенов, 
ул.Попова, 
д.3 

        

62 г.Семенов, 
ул.Попова, 
д.5 

        

63 г.Семенов, 
ул.Попова, 
д.7 

        

64 г.Семенов, 
ул.Попова, 
д.9 

        

65 г.Семенов, 
ул.Попова, 
д.2 

        

66 Г.Семенов, 
ул.Попова, 
д.4 

        

67 г.Семенов, 
ул.Попова, 
д.6 

        

68 г.Семенов, 
ул.Попова, 
д.8 

        

69 г.Семенов, 
ул.Попова, 
д.10 

        

70 г.Семенов, 
ул.Попова, 
д.12 

        

71 г.Семенов, 
ул.Вороши
лова, д.71 

        

72 г.Семенов,         



14 

 

ул.Спортив
ная, д.64  

73 г.Семенов, 
ул.Урицког
о, д.11  

        

74 г.Семенов, 
ул.Пионерс
кая, д.6 

        

75 г.Семенов, 
ул.Пионерс
кая, д.6а 

        

76 г.Семенов, 
ул.Р.Совет
ов, д.5  

        

77 г.Семенов, 
ул.Р.Совет
ов, д.7 

        

78 г.Семенов, 
ул.Урицког
о, д.5  

        

79 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 32 

        

80 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, д.34  

        

81 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, д. 36 

        

82 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 42 

        

83 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 44 

        

84 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 46 

        

85 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 3 

        

86 г.Семенов,  
ул.Заводск
ая, 5 

        

87 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 7 

        

88 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 9 

        

89 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 11 

        

90 г.Семенов,         



15 

 

ул.Заводск
ая, 15 

91 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 17 

        

92 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 21 

        

93 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 27 

        

94 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 29 

        

95 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 33 

        

96 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 37 

        

97 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 13а 

        

98 с.И-
Заборское, 
ул.Медвед
ева, д.1 

        

99 с.И-
Заборское, 
ул.Медвед
ева, д.3 

        

100 с.И-
Заборское, 
ул.Медвед
ева, д.5 

        

101 с.И-
Заборское, 
ул.Медвед
ева, д.7 

        

102 с.И-
Заборское, 
ул.Медвед
ева, д.9 

        

103 с.И-
Заборское, 
ул.Медвед
ева, д.11 

        

104 д.Беласовк
а, 
ул.Мичурин
ская, д.34 

        

105 д.Беласовк
а, 
ул.Мичурин

        



16 

 

ская, д.36 

106 д.Беласовк
а, 
ул.Специал
истов, д.21 

        

107 д.Беласовк
а, 
ул.Специал
истов, д.23 

        

108 д.Беласовк
а, 
ул.Специал
истов, д.25 

        

109 р.п.Сухобе
зводное, 
ул.Стахано
ва, д.3 

        

110 р.п.Сухобе
зводное, 
ул.Стахано
ва, д.5 

        

111 р.п.Сухобе
зводное, 
ул.Чехова, 
д.1 

        

112 р.п.Сухобе
зводное, 
ул.Чехова, 
д.2 

        

113 р.п.Сухобе
зводное, 
ул.Чехова, 
д.3 

        

114 р.п.Сухобе
зводное, 
ул.Чехова, 
д.4 

        

115 р.п.Сухобе
зводное, 
ул.Дзержин
ского, д.43 

        

116 р.п.Сухобе
зводное, 
ул.Дзержин
ского, д.45 

        

116 п.ст.Тараси
ха, ул.1 
Мая, д.18 

        

117 п.ст.Тараси
ха, ул.1 
Мая, д.18а 

        

118 п.ст.Тараси
ха, 
ул.Путейск

        



17 

 

ая, д.1 

119 п.ст.Тараси
ха, 
ул.Путейск
ая, д.2 

        

120 п.ст.Тараси
ха, 
ул.Путейск
ая, д.6 

        

». 
6.Приложение 9 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«ПРИЛОЖЕНИЕ 9  

к муниципальной программе «Формирование современной  
городской среды на территории городского  

округа Семеновский на 2018-2024 годы» 
 

Адресный перечень  
общественных территорий, включенных в муниципальную программу 

 

№ 
п/п 

Адрес 
 

общественно
й территории 

Этапы реализации 

2018г 
(руб.) 

2019 
(руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 Площадь 
Карла 
Маркса 
(площадь 
Ложкарная) 

769480
5,00 

   

   

2 ул. 
Заводская, в 
т.ч.: 

 
8234680

7,26 
800000

0,00 
 

   

2.1 ул.Заводска
я (Малые 
города) 

 
7575757

5,00 
  

   

2.2 ул.Заводска
я 
(озеленение 
-ФКГС) 

 
6589232

,26 
  

   

3 Парк 
Ленинского 
комсомола 

 
8754982

,16 
842810

0,00 
 

   

4 Центральная  

площадь р.п. 

Сухобезводн

ое ул. 

Советская, 

д. 40 

   
733475

8,00 

   

5 Центральная 
площадь 
п.ст. 
Тарасиха 

   
793801

3,00 

   

6 Общественн    855586    



18 

 

ая 

территория в 

границах: 

пл.Ленина 

(зона 

фонтана) — 

ул.Ванеева 

— 

пл.Б.Корнил

ова — 

ул.Галанина 

— сквер в 

границах 

улиц 

Урицкого и 

Спортивная 

(Малые 

города) 

90 

7 Центральная 

площадь 

д.Беласовка 
    

152644
22,4 

  

8 С.И-
Заборское 
(территория 
автостанции) 

    

   

9 Площадь 

Малая 

Соборная в 

г.Семенов 

    

   

10 Спортивный 

парк на 

ул.Заводско

й в 

г.Семенов 

    

   

11 Сквер на 

ул.Р.Люксем

бург в 

г.Семенов 

    

   

». 
7.Приложение 91 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«ПРИЛОЖЕНИЕ 91  

к муниципальной программе «Формирование современной  
городской среды на территории городского  

округа Семеновский на 2018-2024 годы» 
 

План 

реализации муниципальной программы 

Наименова Стат Отве Срок наступления контрольного события (дата) 



19 

 

ние 

контрольно

го события 

программы 

ус тств

енны

й 

испо

лнит

ель 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

I 

ква

рт

ал 

II 

ква

рта

л 

III 

ква

рт

ал 

IV 

ква

рта

л 

I 

ква

рта

л 

II 

кв

ар

та

л 

III 

ква

рта

л 

IV 

ква

рта

л 

I 

ква

рт

ал 

II 

кв

ар

та

л 

III 

ква

рта

л 

IV 

кв

ар

та

л 

I 

кв

ар

та

л 

II 

кв

ар

та

л 

III 

кв

ар

та

л 

IV 

кв

ар

та

л 

Благоустро

йство 

придомовы

х 

территорий: 

г.Семенов, 

ул.Пионерс

кая, д.40, 

42, 

ул.Осипенк

о, д.53 

вып

олне

но 

Адм

инис

трац

ия 

г.о.С

емен

овск

ий 

- - + - - - - - - - - - - - - - 

Благоустро

йство 

Парка 

Ленинского 

Комсомола  

(1 этап) 

вып

олне

но 

Адм

инис

трац

ия 

г.о.С

емен

овск

ий 

- - - + - - - - - - - - - - - - 

Благоустро

йство 

ул.Заводск

ой 

вып

олне

но 

Адм

инис

трац

ия 

г.о.С

емен

овск

ий 

- - - + - - - - - - - - - - - - 

Благоустро

йство 

Парка 

Ленинского 

Комсомола  

(2 этап) 

вып

олне

но 

Адм

инис

трац

ия 

г.о.С

емен

овск

ий 

- - - - - - - + - - - - - - - - 

Благоустро

йство 

ул.Заводск

ой  

вып

олне

но 

Адм

инис

трац

ия 

г.о.С

емен

- - - - - - - + - - - - - - - - 



20 

 

овск

ий 

Благоустро

йство 

центрально

й площади 

р.п.Сухобез

водное 

вып

олня

ется 

Адм

инис

трац

ия 

г.о.С

емен

овск

ий 

- - - - - - - - - - - + 

 

- - - - 

Благоустро

йство 

центрально

й площади 

п.ст.Тараси

ха 

вып

олня

ется 

Адм

инис

трац

ия 

г.о.С

емен

овск

ий 

- - - - - - - - - - - + 

 

- - - - 

Благоустро

йство 

придомовы

х 

территорий: 

р.п.Сухобез

водное 

ул.Горького

, д.50, 52, 

54 

вып

олня

ется 

Адм

инис

трац

ия 

г.о.С

емен

овск

ий 

- - - - - - - - - - + - 

 

- - - - 

Благоустро

йство 

придомовы

х 

территорий: 

г.Семенов, 

ул.Галанин

а, д.3; 

ул.Урицкого

, д.38 

вып

олня

ется 

Адм

инис

трац

ия 

г.о.С

емен

овск

ий 

- - - - - - - - - - + - - - - - 

Благоустро

йство 

общественн

ой 

территории 

в границах: 

пл.Ленина 

(зона 

фонтана)-

вып

олня

ется 

Адм

инис

трац

ия 

г.о.С

емен

овск

ий 

- - - - - - - - - - + - - - - - 



21 

 

ул.Ванеева-

пл.Б.Корни

лова-

ул.Галанин

а-сквер в 

границах 

улиц 

Урицкого и 

Спортивная 

(Малые 

города) 

Благоустро

йство 

центрально

й площади 

д.Беласовк

а 

план

ируе

тся 

Адм

инис

трац

ия 

г.о.С

емен

овск

ий 

- - - - - - - - - - - - - - + - 

Благоустро

йство 

придомовы

х 

территорий: 

г.Семенов, 

ул.Чкалова, 

д.57; 

ул.Заводск

ая, д.38, 

д.40 

план

ируе

тся 

Адм

инис

трац

ия 

г.о.С

емен

овск

ий 

- - - - - - - - - - - - - + - - 

8. В приложении 12: 
8.1.В паспорте подпрограммы 1 позицию «Объемы финансового 

обеспечения подпрограммы 2018-2024г.г.»  изложить в следующей редакции: 
« 

Объемы финансового 
обеспечения подпрограммы               

- 9489,58 тыс.руб., в том числе:  
- федеральный бюджет – 7207,3 тыс.руб.;  
- областной бюджет – 1210,49 тыс.руб. 
-местный бюджет – 935,31 тыс.руб. 
-прочие источники- 136,48 тыс.руб. 
 

». 
8.2. Раздел 2 «Обоснование объема финансового обеспечения, 

необходимого для реализации подпрограммы» абзац 2 изложить в следующей 
редакции: 

«Источниками финансирования мероприятий подпрограммы являются 
средства федерального, областного и местного бюджетов, прочие источники. 
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2018-2024 годах 
составит 9489,58 тыс.руб., в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет – 7207,3 тыс.руб.; 
- областной бюджет – 1210,49 тыс.руб. 
- местный бюджет- 935,31 тыс.руб. 



22 

 

- прочие источники – 136,48 тыс.руб.». 
9. В приложении 13: 
9.1. В паспорте подпрограммы 2 позицию «Объемы финансового 

обеспечения подпрограммы 2018-2024г.г.»  изложить в следующей редакции: 
« 

Объемы финансового 
обеспечения подпрограммы 
2018- 2024гг.                   

-  239366,15 тыс.руб., в том числе:  
- федеральный бюджет – 202782,99 тыс.руб.;  
- областной бюджет – 4768,40 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 31814,76 тыс.руб. 

». 
9.2. Раздел 6 «Обоснование объема финансового обеспечения, 

необходимого для реализации подпрограммы» абзац 2 изложить в следующей 
редакции: 

«Источниками финансирования мероприятий подпрограммы являются 
средства федерального, областного и местного бюджетов. Общий объем 
финансирования мероприятий подпрограммы в 2018-2024 годах составит   
239366,15 тыс.руб., в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет – 202782,99 тыс.руб.; 
- областной бюджет – 4768,40 тыс.руб. 
- местный бюджет- 31814,76 тыс.руб.». 

 
 


